特变电工股份有限公司

证券代码：600089 证券简称：特变电工 公告编号：临 2025-073

特变电工股份有限公司

2025 年前三季度发电量完成情况公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

特变电工股份有限公司（以下简称公司）主营业务涉及煤电、风电及光伏发

电业务，根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 3号——行业信息披露

第三号电力》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 3号——行业信息披露

第九号光伏》的要求，现将公司 2025 年前三季度发电量完成情况披露如下：

1、2025 年前三季度装机容量情况

截至 2025 年 9 月末，公司电站装机容量为 9,286.45MW，其中：煤电

5,040.00MW（含自备电厂装机1,000MW），占比54.27%，风电自营电站2,881.00MW，

占比 31.03%，光伏发电自营电站 1,365.45MW，占比 14.70%。

2、2025 年前三季度发电量完成情况

2025 年前三季度，公司电站发电量 2,213,738.20 万千瓦时，其中煤电发电

量 1,564,483.55 万千瓦时；风电自营电站发电量 508,788.33 万千瓦时；光伏发

电自营电站发电量140,466.32万千瓦时。上网电量共计2,048,623.56万千瓦时。

公司电站 2025 年前三季度发电量等数据如下：

电源

种类
所在地

装机容量

（MW）

2025 年前三季度

发电量

（万千瓦时）

增长比率

2025 年前三季度

上网电量

（万千瓦时）

增长比率

煤电 新疆 5,040.00 1,564,483.55 25.15% 1,414,934.42 25.29%

风电

安徽 100.00 20,493.02 / 19,545.01 /

广西 50.00 6,690.29 / 6,534.44 /

河北 210.00 16,816.77 73.76% 16,277.01 71.24%

河南 320.00 36,670.53 256.46% 36,285.51 256.34%

江苏 80.00 14,550.68 1.33% 14,218.88 1.46%

江西 80.00 16,153.18 55.72% 15,751.70 55.48%

辽宁 102.00 18,309.17 -3.11% 18,031.86 -3.07%

内蒙古 775.00 171,735.65 7.00% 167,168.39 6.98%

山东 50.00 9,620.17 -6.33% 9,322.11 -6.59%

特变电工股份有限公司

电源

种类
所在地

装机容量

（MW）

2025 年前三季度

发电量

（万千瓦时）

增长比率

2025 年前三季度

上网电量

（万千瓦时）

增长比率

天津 33.00 5,002.06 4.50% 4,881.36 4.85%

新疆 1,081.00 192,746.81 -7.13% 189,089.26 -7.09%

小计 2,881.00 508,788.33 13.90% 497,105.53 13.79%

光伏

甘肃 270.00 30,646.85 8.72% 29,726.67 8.57%

河北 305.45 25,586.70 3198.40% 24,613.58 3620.07%

内蒙古 150.00 17,649.02 2.42% 17,295.15 3.04%

山东 50.00 4,664.39 -5.32% 4,643.45 -5.36%

山西 200.00 24,153.61 127.00% 23,709.03 123.58%

陕西 10.00 951.13 -6.00% 896.28 -8.31%

新疆 350.00 34,237.64 -11.96% 33,138.21 -12.81%

云南 30.00 2,576.98 -23.34% 2,561.24 -23.60%

小计 1,365.45 140,466.32 33.75% 136,583.61 33.03%

合计 9,286.45 2,213,738.20 22.86% 2,048,623.56 22.76%

特变电工股份有限公司董事会

2025 年 10 月 31 日